
６長第 197 号  

令和６年５月 23 日  

 

社会福祉施設関係団体の長 様 

 

愛媛県保健福祉部生きがい推進局 

長 寿 介 護 課 長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度愛媛県ノーリフティングケア普及啓発事業 

「管理者研修」の開催案内について 

 

日頃から愛媛県の高齢者福祉行政に多大な御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、県では、人材確保を目的に介護従事者の負担軽減や介護の質向上に資する「ノ

ーリフティングケア」の普及に取り組んでおり、昨年度に引き続き、ノーリフティン

グケアの効果や導入事例等についてお伝えする研修会を６月５日（水）に開催するこ

ととしました。 

また、本研修会を受講された事業所の中から、講師の無料派遣や、東・中・南予各

地の協力事業所での実地研修など、年間を通して講師が個別に指導する新規取組事業

所を県内で 12 箇所募集する予定としています。 

なお、県が実施する「介護ロボット導入支援事業費補助事業」の選考にあたっては、

標記事業への取組みを考慮することも検討しておりますので申し添えます。 

つきましては、会場開催に合わせオンラインでの参加も可能とし、より多くの御参

加をお待ちしておりますので、貴団体会員にも御案内いただきますよう、よろしくお

願いいたします。  

 

１ 日 時  令和６年６月５日（水） 13：40～16：50 

２ 場 所  愛媛県総合社会福祉会館 ２階「多目的ホール」 

オンライン参加の場合、Zoomミーティング 

３ 申込方法  令和６年５月 31日（金）までに愛媛県社会福祉協議会に郵送又は FAX、 

申込フォーム（「開催要項」に掲載の QRコードから） 

※詳細は別添「開催要項」をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

〒790-8570 

愛媛県松山市一番町四丁目４－２ 

愛媛県保健福祉部生きがい推進局 

長寿介護課介護研修係 担当 住田 

Tel：089-912-2338 FAX：089-935-8075 

 


